
На основу члана 5. и члана 9. став 2. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину („Сл. гласник РС“. бр. 135/04 и 88/10) у вези члана 46. Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник РС', бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 

132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон и 9/20) и и члана 42. Статута општине Житиште 

- пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“, бр. 10/2019) по прибављеном 

мишљењу Комисије за планове од 13. 5.2021. Скупштина општине Житиште, на 12. седници 

одржаној дана 22. октобра 2021. године доноси следећу  

 

 

 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  

СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА  

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА ИНФРАСТРУКТУРНОГ 

КОМПЛЕКСА "ВЕТРОЕЛЕКТРАНА" НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Доноси се Одлука о изради Стратешке процене утицаја на животну средину (у 

даљем тексту: Стратешка процена) за усклађивање Плана детаљне регулације подручја 

инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ на територији општине Житиште са 

одредбама Закона о планирању и изградњи у складу са Законом о стратешкој процени 

утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“. бр. 135/04 и 88/10), а на основу претходно 

прибављеног Решења о обавези израде Стратешке процене утицаја Плана детаљне 

регулације подручја инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ на територији општине 

Житиште, број III-05-501-43/2021 од 24.09.2021. године, које је донело Одељење за привреду, 

урбанизам, путну привреду, комунално-стамбене послове и заштиту животне средине, 

Општинске управе Општине Житиште. 

 

Члан 2. 

 

Циљ доношења ове Одлуке је усаглашавање Плана детаљне регулације подручја 

инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ на територији општине Житиште са 

одредбама Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. бр. 72/09, 81/09, 64/10, 

24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20 И 52/21), 

као и одређивање смерница за развој делатности, намене површина и стварање услова за 

одрживи и равномерни развој на територији општине Житиште. 

 

Члан 3. 

  

Стратешка процена ће се вршити у складу са Законом о стратешкој процени утицаја 

на животну средину, према критеријумима дефинисаним законом. 

 

Члан 4. 

  

Граница обухвата Стратешке процене је индетична граници обухвата одређеној у 

Одлуци о изради Плана детаљне регулације подручја инфраструктурног комплекса 

„Ветроелектрана“ на територији општине Житиште. 

Граница планског подручја Плана детаљне регулације подручја инфраструктурног 

комплекса „Ветроелектрана“ на територији општине Житиште одређена је у укупној 

површини од 3.300 ha у КО Бегејци. 

 



Члан 5. 

 

Израда Стратешке процене ће се обавити по фазама у складу са чланом 8. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину. 

 

Члан 6. 

 

Ова Одлука је донета у складу са Решењем о обавези израде Стратешке процене 

утицаја Плана детаљне регулације подручја инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ 

на територији општине Житиште на животну средину, број III-05-501-43/2021 од 24.09.2021. 

године, које је донело Одељење за привреду, урбанизам, путну привреду, комунално-

стамбене послове и заштиту животне средине, Општинске управе Општине Житиште. 

 

Члан 7. 

 

Извештај о Стратешкој процени треба да буде сачињен у сагласности са чланом 12. 

Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину. 

 

Члан 8. 

 

Израда Стратешке процене утицаја Плана детаљне регулације подручја 

инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ на територији општине Житиште уступа се 

“ECOlogica URBO” ДОО из Крагујевца. 

 

Члан 9. 

 

Пре упућивања захтева за добијање сагласности на Извештај о Стратешкој процени 

иста ће се упутити на јавни увид у трајању од 30 дана. 

 

Члан 10. 

 

Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради Плана детаљне регулације подручја 

инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ на територији општине Житиште, у складу 

са одредбама Закона о планирању и изградњи. 

 

Члан 11. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште''. Решење објавити у  „Службеном листу општине Житиште''. 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина                                                      Председница 

Општина Житиште                                                                 Скупштине општине Житиште 

Скупштина општине Житиште                                                           Ивана Петрић с.р.                                             

Број:I-020-36/2021  

Дана: 22. октобра 2021.  

Житиште  

 


